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MSFHR BUDE LETOS ZASE JINÝ
O  druhé  říjnové  sobotě  9.  10.  2010  se  uskuteční  ve 
Vlachově Březí  v pořadí  již  10.  ročník festivalu  MSFHR, 
byť ve zkrácené podobě, tj. pouze Sborový ateliér profesora 
Václava  Matouška.  Proč  se  Organizační  výbor  MSFHR 
2010 rozhodl i letos pro tuto variantu (mj. podruhé v krátké 
historii festivalu), o tom již psaly Březiny v zářijovém čísle. 
Nicméně  je  třeba  ještě  jednou  zdůraznit  skutečnost,  že 
pořadatelé  festivalu  již  od  ledna  2010  opakovaně 
kontaktovali  s žádostí  o  poskytnutí  dotace  jednotlivé 
nadační  fondy  a  grantové  organizace,  z nichž  mnohé  náš 
festival  od  prvního  ročníku  v roce  1999  každoročně 
podporovaly.  Přes usilovnou snahu se však nepodařilo pro 
jubilejní  ročník  MSFHR  2010  shromáždit  dostatečný 
finanční  obnos  pro  uspořádání  standardního  festivalového 
víkendu  s tou  dramaturgií,  která  byla  původně  stanovena 
s ohledem na jubilejní 10. ročník. Přesto Organizační výbor 
MSFHR doufá, že upravený, zestručněný program letošního 
Sborového  ateliéru  Václava  Matouška  zaujme  nejen  své 
aktivní   účastníky  z řad  sborů,  ale  i  většinu  posluchačů 
v publiku.  Vlastní  sobotní  program  je  navíc  předsazen 
krátkou  páteční  introdukcí  v podobě  komorního 
zahajovacího  koncertu  klarinetového  kvarteta  a  vernisáží 
výstavy  fotografií  Hany  Němečkové.  Podrobný  program 
letošního Sborového ateliéru najdete ve festivalové příloze 
našich Březin.  Letos  do Vlachova Březí  přijede  celkem 7 
pěveckých sborů z kraje Jihočeského, Středočeského a kraje 
Vysočina, což čítá cca na 140 sboristů, a dále bude, stejně 
jako v předchozích  ročnících,  spoluúčinkovat  40 ti  členný 
orchestr  Pošumavské  komorní  filharmonie  pod  vedením 
dirigenta Karla Haymanna. Sborový ateliér ale přivítá i další 
účinkující  jako  např.  klarinetový  soubor  z Prachatic  či 
čestné  hosty festivalu,  mezi  něž  se  řadí  mj.  dr.  Jaroslava 
Modrochová, Mgr. Iva Daňková, prof. Jan Kasal, doc. Jiří 

Fuchs, prof. Miroslav Kubička, Mgr. František Zumr či prof. 
Theodor Pártl. Všechny zde jmenované i nejmenované hosty 
našeho MSFHR srdečně vítám u nás ve Vlachově Březí a 
přeji  všem  co  nejpříjemnější pobyt,  hodně  hřejivého 
podzimního  sluníčka  a  pohody  a  samozřejmě  co  nejvíc 
krásných zážitků ze společného zpívání…V samém závěru 
festivalového  úvodníku  bych  ráda  poděkovala  všem 
sponzorům a  mecenášům  za  jejich  opětovnou  finanční  a 
materiální  pomoc,  bez  níž  by  zvláště  letos  bylo  velmi 
obtížné realizovat náš festival. V neposlední řadě bych také 
ráda poděkovala všem svým nejbližším spolupracovníkům a 
přátelům  z Občanského  sdružení  Hradiště,  kolegům  ze 
ZUMŠ  a  Základní  školy  profesora  Brože,  včetně  paní 
kuchařek  ze  školní  jídelny  za  obětavou  pomoc,  pracovní 
nasazení  a  potřebný elán  a  optimismus,  s jakými  stáli  po 
mém boku při přípravě letošního ročníku. Přestože přípravy 
od  samého  počátku  provázela  osudová  otázka  „být  či 
nebýt  ?“,  přesto  jsme  společně  ustáli  všechna  úskalí  a 
problémy,  včetně  nezbytných  škrtů  a  bolavých 
„kompromisů“, a dovedli letošní ročník na pomyslný práh, 
k vám posluchačům a divákům…O to víc bych si přála, aby 
vám  nabídnutý  program  poskytl  hodně  hlubokých,  nejen 
hudebních,  zážitků,  a  také  radost  a  duševní  sílu  do 
následujících  všedních  dnů,  které  možná  přinesou   jiné, 
další „škrty“ a „kompromisy“… Život ale přece není jen o 
Braní, je také o Dávání. A právě v tom vidím smysl a snad i 
poslání našeho malého vlachovobřezského festivalu. Buďme 
spolu  rádi  a  užijme  si  vzácné  chvíle  setkání,  naplněné 
společným zpíváním,radostí a přátelstvím. 

Tatjana Tláskalová, ředitelka MSFHR 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ A MĚST
V pátek 15. října  2010 od 14 do 22 hodin a v sobotu 16. 
října 2010 od 8,00 hodin do 14 hodin  mohou právoplatní 
voliči v celé  České republice volit své zastupitele v obcích 
a městech. V  jedné třetině volebních míst republiky budou 
probíhat  i  volby do senátu Parlamentu ČR. Tyto  volby se 
občanů Vlachova Březí netýkají, neboť u nás jsme senátora 
zvolili  v roce  2008.  Jen  pro  osvěžení  čtenářovy  paměti. 
Kdopak  ví,  že  naším senátorem je  pan  Ing.  M.  Krejča  z 
ČSSD? Osobně jsem o něm  za 2 roky neslyšel, ani nečetl a 
už vůbec jsem ho neviděl…, a proto rychle zpátky  k volbám 
komunálním. Do 15členného zastupitelstva města Vlachova 
Březí kandiduje  celkem 46 občanů za : 1.Vlachovo Březí, 2. 
KDU-ČSL,  3.  TOP 09 a  4.  JKH,  nezávislý  kandidát.  Do 
konce září  2010 neoslovil   žádný z kandidujících subjektů 
redakci  Březin  a  nikdo  nepožadoval  zveřejnění  reklamy. 
Březiny toliko dodávají, že nejpozději  3 dny před volbami 
dostanou  voliči  ve  Vlachově  Březí  hlasovací  lístek  a  list 



s informacemi  o způsobu hlasování,  že  v našem městě  je 
jeden volební okrsek a že volit se bude na jediném volebním 
místě  –  ve  velkém  jednacím  sále  Městského  úřadu  ve 
Vlachově Březí. To ostatní zůstává jen v hlavách a v srdcích 
našich  občanů-voličů.  Rozhodujte  se  a  volte  tak,  abyste 
přispěli  ku  prospěchu  lidu  města  Vlachova  Březí  a  jeho 
osad. (JKH)          

SLOVO STAROSTY MĚSTA      
S končícím volebním obdobím požádal  pan starosta města Ing. 
Petr  Kubašta  Březiny,  zdali  by  mohl  provést  retrospektivu 
uplynulých let 2006-2010. Přání starostů se neodmítají. „ Ve 
svém  příspěvku  se  pokusím  seznámit  čtenáře  Březin 
s hlavními  investičními  a  kulturními  akcemi.  Těmi 
nejpodstatnějšími byly rekonstrukce silnic II. a III. třídy, tzn. 
Husova,  Nerudova  a  Pražská.  Tyto  stavby  bezprostředně 
navazovaly  na  rekonstrukci  náměstí  Svobody a  probíhaly 
v součinnosti se Správou a údržbou silnic JčK. Veškeré sítě-
kanalizace  a  včetně  přípojek,  chodníků,  stejně  jako  celou 
komunikaci  v průmyslové  zóně  Na  Dlouhé  louce 
investovalo  město  Vl.  Březí.  Kompletní  rekonstrukci 
vozovek zainvestovala SUS JčK. Všechny práce si vyžádaly 
časovou  i  finanční  koordinaci  investorů.  Město  V.B.  tu 
proinvestovalo  34  miliony  korun,  které  byly  z velké  části 
hrazeny  z dotací.  Město  Vlachovo  Březí  připravilo  a 
zrealizovalo komplexní zateplení budov školního areálu, při 
němž  došlo  i  na  výměnu  oken,  dveří,  zateplení  fasády  a 
střech a k provedení všech nátěrů. Při tom byla provedena 
přístavba   šaten  v MŠ.   Podstatná  část  realizace  projektu 
musela  proběhnout   o  letních  prázdninách  v roce  2009. 
Celkem se proinvestovalo 18,6 milionu korun a opět se na ní 
z velké části finančně podílely Evropské fondy. Za uplynulé 
období  proinvestovalo  Město  V.B.  1,7  milionu  korun  na 
regeneraci  památek.  800  tisíc  korun   pak  vložilo  do 
veřejného  osvětlení.  A  stejné  peníze  i  do  částečné 
rekonstrukce hasičské zbrojnice. Oprava hasičské zbrojnice 
v Dolním Kožlí přišla na 80 tisíc korun. Více než 300 tisíc 
korun vyčlenilo Město V.B. na rekonstrukci pietní síně a její 
uvedení  do  provozu.  Město  Vlachovo  Březí  připravilo 
nákladnou  rekonstrukci  komunikací  a  sítí  na  Sídlišti 
Kavčinec. Přestože jsme byli úspěšní při podání žádosti, do 
dnešního  dne  nebyla  ze  strany  řídícího  výboru  ROPu 
vytvořena  smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků. 
Obdobné  to  bylo  se  zprávami  řídícího  výboru  ROPu  o 
projektech  Města  V.B.  na  rekonstrukci  budov  MěÚ  a 
vybavení ZŠ PJB. Celou řadu let připravovalo město V.B. 
zainvestování  stavebních  parcel  v Panské  zahradě  u 
Sokolovny.  Rychlejší  realizaci bránila  majetková řešení  s 
vlastníky pozemků, jejichž vyřízení bylo nutné pro získání 
potřebného  územního  souhlasu.  Město  V.B.  rovněž 
připravilo  akci  Sběrný  dvůr  Na  Dlouhé  louce  ,  včetně 
nákupu  pozemků  a  vyřízení  územního  rozhodnutí. 
V současné  době  se  čeká  na  rozhodnutí  řídícího  výboru 
SFŽP  V roce  2010  získalo  Město  finanční  dotaci  11,5 
milionu korun na rekonstrukci místních komunikací! Město 
zakoupilo  zachovalý  nákladní  automobil  na  kontejnerový 
systém a za dotaci i nový traktor  Zetor i s příslušenstvím. 
Pro další  rozvoj  města  je  důležitá probíhající  pozemková 
úprava  i  příprava  nového  územního  plánu,  obě  akce 
iniciovalo město. V oblasti kultury pořádá město vítání dětí 
do  života  i  přijímání  nových  18-letých  občanů.,  pořádá 
Pouťové  slavnosti,  včetně  přehlídek  tanců,  muziky  a 

řemesel.  Město  V.B.  je  rovněž  spolupořadatelem  řady 
kulturně  společenských  podniků,  jakými  jsou  vernisáže 
výstav,  dramatická  pásma,  hudební  pořady  a  festivaly. 
Město  také finančně  podporuje  častou  publikační  činnost, 
pomáhá místním občanským sdružením,  spolkům a klubům 
(  turistika,  sport,  kultura  apod.).  Ve  fotbale  a  hasičském 
sportu přebírá záštitu nad tradičními turnaji  a soutěžemi O 
poháry starosty města.   Město Vlachovo Březí spravuje  5 
společností:  ZŠ PJB, ZUMŠ a Obecní služby V.B.-to jsou 
příspěvkové organizace. Dvě jsou společnosti s r.o.: Tepelné 
hospodářství -TEHOS  a dopravní podnik - DPMVB. Pevně 
doufám,   že  občané  Vlachova  Březí  i  jeho  osad  vnímají 
současný rozvoj města a okolí pozitivně a přál bych si, aby 
při tom zůstalo i nadále.“ (B a PEK )  

STÁTNÍ SVÁTEK, OSMNÁCTILETÍ A MATULKA
Tradiční  vlachovobřezská slavnost na počest vzniku samostatného 
Československa  v roce  1918  bude mít své pokračování  i  letos. 
V předvečer  státního  svátku  ve  středu  27.  října  2010  se  od  16 
hodin setkají v obřadní síni vlachovobřezské radnice  představitelé 
města s mladými lidmi narozenými v roce 1992, kteří zde budou 
slavnostně  jmenováni  novými  občany  města.  Poté  se  všichni 
odeberou k Svatému Duchu, aby tu vysadili Lípu osmnáctiletých. 
V 18  hodin  se u  pomníku padlých  z 1.  světové  války uskuteční 
Pietní  akt  spojený  s projevy,  poselstvím  plamínků  a  zpěvem 
hymny. Od 18,30 hodin začne ve školní galerii  BoMBa kulturní 
program, v němž chtějí  organizátoři   představit  osobnost  a dílo 
malíře Jana Matulky. Ten se u nás  7. listopadu roku 1890 narodil, 
pak odcestoval do USA, vystudoval akademii výtvarných umění, 
cestoval,  oblíbil  si  Francii,   Čechy,  Slovensko  a  zavítal  i  do 
Vlachova Březí…Více se dozvíte až při vernisáži výstavy, na níž 
chystají její organizátoři  představit všechna dostupná Matulkova 
díla. Samozřejmě, že to budou toliko reprodukce. Nicméně svým 
rozsahem  to  bude  jedna  z  největších  výstav  o  Matulkovi 
v Čechách. Pro návštěvníky bude připraven nový barevný katalog. 
Závěr Slavnosti se odehraje při tradičním posezení všech účastníků 
v sále jídelny školy. Těšíme se na setkání s vámi. (B) 

111 LET ŠKOLY  POD SVATÝM  DUCHEM
V pátek 17. září 2010 uplynulo přesně 111 let od doby, kdy 
naši  předkové  otevřeli  první  budovy  školy  Pod  Svatým 
Duchem.  Již  jen  spojení  tří  jedniček navodilo  u  všech ve 
škole  takový  zvláštní  pocit.  Tradiční  Památný  den  školy 
zahájili zpěvem školní hymny a projevem pana ředitele. Pak 
se dostaly ke slovu volby do sedmičlenného Sněmu školy, 
v něm pracují zástupci  žáků ze 3. až 9. tříd. Dnes již víme, 
že prezidentkou sněmu se stala Kateřina Koubová z 9. třídy 
a  viceprezidentem Václav  Krejsa  z 8.třídy.  Dalšími  členy 
sněmu  byli  zvoleni  :  Klára  Tažejová  za  „sedmáky,  když 
získala absolutně nejvyšší počet hlasů –97! Luboš Majer za 
žáky 6. ročníku, Ondřej Truksa za 5. třídy, Michal Bartůněk 
za čtvrťáky a letos poprvé okusí členství ve SŠ novopečená 
žákyně 3. třídy Sára Růžičková. Zlatým hřebem oslavy byla 
autogramiáda  pana  Ing.  Václava  Maliny,  redaktora  ČR 
v Č.B.  Bývalý  žák naší  školy a  rodák  z nedaleké  Benedy 
nezapomněl na své 
kořeny a na místo, 
odkud  se  vydal 
dobývat  svět,  a 
věnoval  škole  PJB 
značný  počet 
výtisků  své  knihy 
rozhovorů Všechny 
cesty vedou na jih. 
Každý  ze  žáků  a 



„dospěláků“  si  mohl  nechat  knihu  u  autora  podepsat.  Ve 
škole  a  v BoMBě  jsme  přivítali  i  některé  z  našich 
spoluobčanů, kteří se přišli se svým bývalým žákem, nebo 
panem redaktorem a  fotografem pozdravit a popovídat. Pan 
Malina vystavil  v BoMBě i několik svých fotografií,  mezi 
nimiž  nechyběl  portrét  paní  Štefanie  N.  nebo Zloděj  růží 
s nezapomenutelným  Františkem  K.  v hlavní  roli.  Pak  se 
všichni přesunuli do sportovní haly, kde se nechali od pana 
fotografa Františka Plávka z PT vyfotografovat na památku. 
Aby  ten  hluk  dostal  nějaký  řád  a  melodii,  zazpívali  si 
všichni  několikrát  za  doprovodu  kytary  paní  učitelky  J. 
Koubové školní hymnu My jsme ti žáci Vlachobřežďáci…
Ve školní kuchyni jim usmažili na tu slávu řízky a žáci se 
spokojeně  rozešli  trávit  slunný  zářijový  víkend.  Současní 
kantoři a další zaměstnanci spolu s dříve narozenými hosty 
pak ještě poseděli  a popovídali,  aby nakonec předali  panu 
Václavu Malinovi dar. Byl  jím obraz Obr v říši dětí, který 
pan  redaktor  ve  škole  před  třiceti  léty  namaloval. 
Každoročně  pak  školní  slavnost  končí  u  hrobu   dynastie 
kantorů  Kopečků,  kam naši  učitelé  přinášejí  květiny…Ta 
letošní  školní  sláva nebyla  okázalá,  zato příjemná,  milá  a 
upřímná a potvrdila, že dobří holubi se rádi vracejí a my je 
zas rádi přivítáme i nakrmíme. (JKH)                                

SLAVNOSTI KOŽELSKÝCH HASIČŮ

Slavnosti na počest 80. výročí založení Sboru dobrovolných 
hasičů v Dolním Kožlí se vskutku vydařily. Jak konstatoval 
náš nový zpravodaj PEJ z D. K., již jen přípravy na Slavnost 
předčily  očekávání.  Město  V.B.  pomohlo  s kanalizací  na 
dešťovou vodu a zajistilo vyasfaltování prostranství na návsi 
a  před  klubovnou.  Domácí  zrekonstruovali  hasičskou 
klubovnu  i  garáž.  V klubovně  pak  instalovali  pánové  A. 
Lenc  a  J.  Jarolím  výstavu  historických  fotografií  a 
dokumentů o SDH i o „Spojených státech“. Před klubovnou 
pak  postavili  velký  stan  pro  účastníky  Slavnosti.  Sobotní 
odpoledne  4.  září  2010  začal  slavnostní  průvod,  jehož  se 
zúčastnili  zástupci  SDH  z Vlachova  Březí,  Pěčnova  a 
Budkova. Poté přednesli  své projevy pánové Václav Hess, 
starosta  domácího  a jubilujícího SDH, pan Jan  Fiedler  za 
SDH V.B.  a  nakonec  vystoupil  i  pan  Ing.  Petr  Kubašta, 
starosta města V.B., jehož nedílnou součást tvoří také osady 
Dolní a Horní  Kožlí,  Mojkov a  Dáchov. V oficiální  části 
Slavnosti  došlo  i  na  udílení  vyznamenání  a  medailí  i  na 
otevření  výstavy  v klubovně.  Po  tom  všem  spadl  pánům 
Hessovi, Tůmovi a Nuskovi  kámen ze srdce, což byl pokyn 
pro kapelu  Pěčnovanku, aby za to vzala pěkně od nového 

finišeru. Podáváno bylo pečené selátko a guláš, vypilo se na 
600 piv i dosti grogů a veselo bylo až do 3. hodiny ranní…V 
pátek 10. září 2010 odpoledne pokračovaly Slavnosti v D.K. 
V kapličce na návsi se odehrávala mše svatá, kterou sloužil 
P.  Jiří  Kalaš  z Vlachova  Březí.  Při  bohoslužbě  byl 
slavnostně  vysvěcen  nový  prapor  SDH  Dolní  Kožlí  a 
nakonec  se  všichni  odebrali  do  hasičské  klubovny  na 
prohlídku  výstavy…  Na sobotu  11.9.  2010  si  Koželští  a 
spol. připravili pro sebe a své hosty nefalšovaný Pyžamový 
bál  v klubovně.  Nechybělo 
tu  speciální  předtančení, 
originální  kramářská  píseň 
za  doprovodu  houslomana 
PeJa  a  repro  hudba 
diskomana  PaJa.  Je 
potěšitelné  a  povznášející, 
že  to  Domorodí  spolu 
s kamarády z V.B. i odjinud 
vydrželi  až  do  5.  hodiny 
k ránu.  Pogratulujme 
hochům  od  stříkaček  ze 
„Spojených států“  k jejich  velkým dnům,  k jejich  novému 
praporu  a  opraveným hasičským příbytkům,  k opraveným 
cestám, k výstavě, co povznáší duši člověčí a paměť oživí  a 
nakonec i k  tomu, jak se tam nahoře umějí bavit a veselit. 
Ať  vám to vydrží napořád, když už ne na furt. (B + PEJ) 

POSLEDNÍ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Rada města a pan starosta Ing. Petr Kubašta oznamují,  že 
na pondělí 11. října 2010 svolávají poslední veřejné jednání 
Zastupitelstva  města  Vlachova  Březí  v právě  končícím 
volebním  období.  Jednání  se  uskuteční  v budově  MěÚ 
Vlachovo Březí od 19 hodin.(B)
CAISŮV BOUBÍN JE REGIONÁLNÍ POTRAVINOU 

S potěšením  můžeme  našim  čtenářům  oznámit,  že 
pšeničnožitný  chléb  bez  jakýchkoliv  aditiv  a  konzervantů 
s názvem  Boubín,  který pečou v Pekárně pana Vladimíra 
Caise  ve  Vlachově  Březí,  si  odnesl  první  cenu  mezi 
pekařskými  a  cukrářskými  výrobky  v  soutěži,  kterou 
vyhlásil  Jihočeský  kraj.  Caisův  chléb  Boubín  tak  získal 
právo  nosit  značku  Regionální  potravina.  Mezi  prvními 
ochutnal  chléb  z Vlachova  Březí  i  pan  prezident  Václav 
Klaus při své letošní návštěvě výstavy Země živitelka, kde 
byly  všechny  potraviny  s tímto  přívlastkem  vystaveny. 
S ještě  s  větším potěšením a  pozorností  jsme zaznamenali 
změny  v obchodě   Pekařství  Cais  na  rohu  náměstí  u 
Varausů. Teprve teď se tato prodejna stala vlajkovou lodí 
Caisovy  pekárny,  objevíte  tu   veškerý  sortiment 
pekárenského zboží, který čítá 8 druhů slaného pečiva a 10 
druhů chleba. U sladkého pečiva byste napočítali celkem 21 
druhů. To včechno umisťují do nových chladících vitrín. A 
proto sladké a slané pečivo denně jedině od Caisů. (JKH)

Z NAŠICH ŠKOL
Základní škola profesora Josefa Brože: * 14. září zavítalo 
do školy Divadlo jednoho herce, v tomto případě  Divadlo 
pana  René  Josefa  z Hradce  Králové,  který  tu  žákům  2. 
stupně,  posíleným  o  „páťáky“,  předvedl  komponovaný 
pořad Zpátky do Evropy,  jež vznikl  na motivy vyprávění 
Vaška Šaška z Bířkova O putování pana Lva …Měl to pan 
René  obře  secvičené  a  udělané  *  V rámci  projektového 
vyučování navštívili třeťáci a pátáci místní Poštu a továrnu 



Hatz. Paní učitelky Kautmanová a Novotná i děti si to velmi 
pochvalovaly *  Koncem měsíce  září  se  čtvrťáci  a  páťáci 
vydali  do  českobudějovického  Planetária  na  přínosnou 
besedu o noční obloze a planetách * Žáci z 8. a 9. třídy se 
vydali  o  den  později  (29.9.)  také  do  Č.  B.  na  výstavu 
doplněnou  bohatým   programem  a  s názvem  Vzdělání  a 
řemeslo. Ta je určena nejstarším žákům školy a pomáhá jim 
při  volbě budoucího povolání. Paní učitelky Nováková P. a 
Weberová A., ale  i žáci byli nadmíru spokojeni * O tom, jak 
si  ve  škole  připomínali    probíhající  Týden  knihoven, 
napíšeme příště * (JKH)         
Základní umělecká a mateřská škola : *       V samém úvodu 
školního roku proběhla  ve čtvrtek  16.9. 2010 v prostorách MŠ 
zahajovací  rodičovská schůzka pro všechny rodiče. Na schůzce 
vystoupila  v úvodu  paní   ředitelka  školy  T.  Tláskalová  se 
základními informacemi, týkajícími se řízení právního subjektu a 
seznámila  všechny  přítomné  se  všemi  důležitými  předpisy  a 
projekty, kterých se MŠ účastnila, účastní a plánuje účastnit. Poté 
se rodiče rozešli do jednotlivých tříd MŠ, kde k nim promluvily 
paní učitelky a předaly jednak základní informace o provozu a 
specifických požadavcích na děti dle věkového rozdělení do tříd, 
a jednak seznámily s plánem činnosti MŠ Pastelka na tento školní 
rok. Došlo i na diskusi s rodiči nad aktuálními problémy v rámci 
provozu  MŠ.  Rodičovská  schůzka  byla  navštívena  v hojném 
počtu  a  skončila  po necelých  dvou hodinách Kromě toho děti 
z MŠ  Pastelka  dostaly  v samém  úvodu  školního  roku  několik 
milých dárků, a to jednak v podobě nového moderního barevného 
vybavení  nové  šatny  v přístavbě  pavilonu  (z  neinvestičního 
grantu Jihočeského kraje, který byl naší ZUMŠ schválen v květnu 
t.r.), a jednak několika akcemi pro děti. V úterý, 21. 9. přijela do 
MŠ  za  dětmi  opět  pohádka  Divadla  Zvoneček  z Českých 
Budějovic a ve středu, 22. 9. přijel pan fotograf a proběhlo první 
fotografování  všech  dětí  naší  MŠ  -  tentokrát  s podzimní 
tématikou * V pátek, 13. 9. 2010 se od 18 hod. v komorním sále 
ZUMŠ uskutečnil  Slavnostní koncert učitelů – hostů z jiných 
ZUŠ,  kteří  přijali  pozvání  naší  školy  k společnému  koncertu. 
Manželé Jiřina a Leoš Zahradníkovi ze ZUŠ Kralupy nad Vltavou 
se  představili  ve  dvou  nástrojových  kombinacích,  a  to  příčná 
flétna  s doprovodem kytary  a  lesní  roh  s doprovodem  klavíru. 
V jejich programu zazněly skladby skladatelů Maurice Gullianiho 
a Camilla Saint-Saense. Další host – Mgr. Jan Tláskal  ze ZUŠ 
Vimperk  se  představil  jako  sólista  na  klavír  se  skladbami 
letošních jubilantů-Roberta Schumanna a Fryderyka Chopina. Do 
posledního  místa  zaplněný  komorní  sál  odměnil  všechny  tři 
protagonisty večera dlouhotrvajícím potleskem. (T.T.)

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Společenské záležitosti v měsíci září 2010 se odvíjely následovně. 
Do kolonky narozených  dětí  musíme  tentokrát  vepsat  nulu.  Až 
dosud víme, že zatím nikdo neposílil naše řady. + Bohužel jsme 
zaznamenali dva nenávratné odchody našich spoluobčanů. Navždy 
jsme  se  rozloučili  s panem  inženýrem  Vladislavem  Ščigelem 
z Vlachova Březí, který nás opustil ve věku 69 let. Ve věku 86 let 
od nás navždy odešla paní Bohumila Bursová z Vlachova Březí. 
Zarmouceným rodinám, nejbližším a přátelům si dovolují Březiny 
vyslovit   projevy  upřímné  soustrasti  nad  jejich  odchodem  * 
Začátkem  září  řekli  své  ano  na  zámku  Kratochvíle  hned  dva 
novomanželské páry - Veronika a Lukáš Caisovi a Andrea a Lukáš 
Šicnerovi. Poslední zářijovou sobotu si v chrámu Zvěstování Páně 
ve Vlachově Březí řekli do třetice své ano Daniela a Petr Jehlíkovi. 
Ať  jejich  společnou  cestu  po  zeleném  pažitu  lemují  jen  samé 
Květiny a Štěstí se Zdravím ať je provázejí alespoň ještě dalších 77 
let.  K tomu jim dopomáhej Bůh a také oni sami *  Letos  v září 
byste  marně u nás hledali  někoho s klasickým kulatým výročím. 

Proto si alespoň připomeneme dva čilé  sedmasedmdesátníky, oba 
z Vlachova Březí. Těmi jubilanty  jsou pánové Jaroslav Pokorný 
z Hájek a Václav Holík z Pražské. Dvě neuvěřitelné osmičky měla 
na svém zářijovém dortu paní Božena Holíková z Pražské. Krom 
tohoto trojlístku si Březiny dovolí poblahopřát  všem Václavům, 
kterých je ve Vlachově Březí a v okolí navzdory módě pořád ještě 
hodně.  A řadě  neposlední  letí  naše  přání  o  štěstí,  zdraví,  síle  a 
dobré vůli ke všem, co se v září narodili nebo měli jmeniny * Paní 
Justina Kordíková pětadevadesátiletá Ve středu 6. října 2010 se 
dožila pětadevadesáti let paní Justina Kordíková z Vlachova Březí. 
Své kulaté životní jubileum si  bohužel  nemohla připomenout ve 
svém domku v Nerudově ulici čp. 93, neboť je toho času upoutána 
na  lůžko  ve  volyňské  LDN.  Ještě  předtím,  než  se  tu  sešli  její 
nejbližší, ji přišli pozdravit a popřát plno zdraví paní matrikářka 
MěÚ L. Petrů, pan starosta P. Kubašta a pan ředitel J. Horák. Paní 
Justina  je vřele přijala, zavzpomínala na sladké časy svého mládí i 
na to, jak ji tehdejší místní pan doktor Traxler nasměroval na dráhu 
zdravotní  sestřičky.  Nakonec  nechala  pozdravovat  nejméně 
polovinu lidí z Vlachova Březí i odjinud. Zástupci města jí zase na 
oplátku  rádi  předali  pozdravy  od  všech  přátel  a  známých 
z Vlachova  Březí  a  popřáli  jí  brzký  návratu  mezi  nás. 
Pětadevadesáté narozeniny pasovaly  paní Justinu do role nejstarší 
občanky Vlachova Březí a jeho osad. Ať si toto  postavení ještě 
hodně dlouho ve zdraví užívá! ( B a LIP)    

ZPRÁVY * GLOSY * OZNÁMENÍ 
Rosnička vzpomíná : Úvod září chlad si udržuje, až lezavo tu je. 
Víkend 11-12 - první  závan léta babího, to však bleskem mizí 
deštěm. Od 20. babí léto přitvrdilo, houby zase objevilo i trochu 
teplo nám tu bylo. Konec září,  déšť s chladem to maří. (CM)  * 
MěÚ oznamuje občanům, že v sobotu 9. října 2010 se bude od 14 
do 16 hodin vybírat ve sběrném dvoře   nebezpečný odpad. Tím 
jsou v tomto případě myšleny barvy, laky, chemikálie a podobně. 
*  Město  Vlachovo  Březí  se  zapojilo  do  projektu  Se  sousedy 
k vzdělávání. Projekt je podporován Evropskými fondy. Cílem je 
přinést lidem rekvalifikaci a vzdělávání až domů a nabídnout jim 
snazší  cestu  k pracovním  příležitostem.  Projekt  je  určen 
obyvatelům  venkovských  oblastí  okresů  ČK,  PT  ST  a  TA. 
Informační  schůzka  pro  zájemce  proběhne  v pátek  8.10.  2010 
v jednací  místnosti  MěÚ ve Vlachově Březí  *     Paní  Petula 
Dolečková, lektorka vědomého rodičovství, vás zve na Světýlka, 
což je  cvičení  maminek s dětičkami  do 3 let.  Cvičení  se bude 
konat každý čtvrtek od 9 do 10 hodin v baletním sále ZUMŠky. 
Cvičení zahajujeme 7.10. 2010 a poplatek činí 50,- Kč *    Fotbal 
FC : Ve 3. kole I. B  třídy-5.9. porazil 1. tým FC doma Poříčí 
3:1, v dalším kole remizovali  naši 2:2 ve Vimperku a hned 
v následujícím kole přestříleli doma Stachy 5:3! Potom však 
podlehli jen těsně 1:2 na hřišti vedoucího mužstva v Hradišti. 
Ze hřiště  „béčka“  Lažiště,  posledního  týmu  tabulky,  si 
přivezli  na Václava 3 body  a pak už se chystali  doma na 
předposlední  Volary,  ale  především  na  útok  na  3.  místo 
v průběžné tabulce.  Tak špatně u nás  fotbalisté  z  Volar  už 
dlouho nehráli, a přesto si odvezli 1 bod za remizu 1:1, když 
vyrovnali  v poslední minutě  zápasu.  Za tento výkon hochy 
z FC určitě nikdo nepochválil, stejně jako za jejich laškování 
s přízní diváků… Již v !sobotu! 10.10. 2010 hostí FC A doma 
od 16 hodin Sousedovice. 16.10. pak hrají od půl čtvrté ve 
Zdíkově.  24. října 2010 přivítají rovněž od 15,30 hodin doma 
Kestřany.  V sobotu 30. 10. zajíždí FC A do Vitějovic, kde 
hraje od 14 hodin. V ten samý den se hraje malé derby béčka 
FC doma s Husincem.   7.11. 2010  hostí FC A Bělčice, zápas 
začíná ve 14 hodin. V   případě slušného počasí by se mělo 
předehrávat ještě 1 kolo z jara a to by nás čekaly v sobotu 13. 
11. Strunkovice, tam by se hrálo od 14 hodin * (B).  
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